
I Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

SERVISNÍ SMLOUVA 
Uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen "OZ") 
(dále jen "smlouva") 

kterou uzavřely tyto smluvní strany 

1) Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně i I I I Fakulta logistiky a krizového řízení 
Studentské náměstí 1532 
686 O 1 Uherské Hradiště 
IČ:70883521 

* 2 o 

zastoupená: docl RNDr. Jiřím Dostálem, CSc., děkanem 

jako objednatel. dále jen "objednatel" 

001202* 

2) ARAVER CZ, s.r.o. 

takto: 

J. Plesla 556, 
68761 Vlčnov 
IČ:60713224 
zastoupený: vedoucím organizační složky Jiřím Zapletalem 

jako zhotovitel. dále jen "poskytovatel" 

I. Úvodní ustanovení 

1) Poskytovatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě 
provede na svůj náklad pro objednatele služby, specifikované v čl. II 
této smlouvy. 

2) Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou od 
zhotovitele po řádném provedení služby převezme, zaplatí za rozsah 
provedených prací sjednanou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou 
součinnost. 



jl Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

II. Předmět smlouvy 

1) Službami se pro účely této smlouvy rozumí pravidelná a nepravidelná 
činnost, spočívající v prohlídkách, servisních a opravárenských 
zásazích na osobních automobilech, které jsou v majetku objednatele. 

III. Doba a místo plnění 

1) Místem plnění jsou zpravidla provozovny zhotovitele. V případě náhlé 
provozní potřeby lze servisní zásah provést i na jiném místě, a to vždy 
na základě dohody obou smluvních stran. 

2) Poskytovatel se zavazuje, že servisní prohlídky a servisní činnost bude 
zabezpečovat ode dne účinnosti smlouvy nepřetržitě a přednostně. 

VI. Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že cena za služby bude vždy stanovena po 
dohodě smluvních stran. Rozsah prací a použitého materiálu bude vždy 
předem odsouhlasen objednavatelem. 

2) Objednavatel neposkytuje zálohy. 
3) Fakturace bude realizována nejpozději do 15 dnů od provedení služby 

na základě řádně vystaveného daňového dokladu - faktury, která bude 
především obsahovat všechny požadované náležitosti daňového 

dokladu, jinak je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 5 dnů od jejího 
doručení vrátit zhotoviteli k opravě. Lhůta splatnosti pak plyne od 
vystavení faktury, splňující všechny předepsané náležitosti. 

4) Splatnost faktur se sjednává v délce 14 dnů od data vystavení. 

VII. Podmínky provádění Služeb 

1) Poskytovatel je povinen provádět servisní činnost v souladu s pravidly 
výrobce automobilu a tyto dodržovat v souladu s příslušnými normami 
a právními předpisy. Je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke 
škodě na majetku objednatele. 

2) Poskytovatel je oprávněn použít vždy pouze nové originální náhradní 
díly výrobce. V případě použití ekvivalentu k originálnímu dílu je vždy 
třeba písemného souhlasu objednatele. 

3) Poskytoval je povinen používat v rámci servisní činnosti originální 
diagnostické zařízení výrobce. 



I Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

VIII. Odpovědnost za vady, záruka 

1) Poskytovatel poskytuje záruku za to, že služby budou prováděny podle 
podmínek stanovených touto smlouvou, a že po dobu záruční doby budou 
mít vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, 
případně vlastnosti obvyklé. 

2) V případě dle smlouvy realizovaných oprav poskytuje poskytovatel záruku 
na jím provedený předmět plnění včetně náhradních dílů po dobu 12 
měsíců od převzetí provedeného plnění. 

3) Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a závady vzniklé neodborným 
užíváním. 

4) Poskytovatel odpovídá za vady, jež mají poskytnuté služby v době jejich 
předání, a dále odpovídá za vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty. 

5) Objednavatel bude vady písemně reklamovat u poskytovatele v přiměřené 
lhůtě po jejich zjištění, nejpozději však do 15 dnů od takového data. 

6) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž 
i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se 
povážuje za včas uplatněnou. 

VIII. Doba trvání a ukončení smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2) Tato smlouva může být ukončena 

a) Dohodou smluvních stran 
b) Písemnou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 

měsíce, která začne běžet prvním dnem následujícího měsíce po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

c) Odstoupením od smlouvy v případech, stanovených OZ. 
3) Předčasným ukončením této smlouvy není dotčena platnost ustanovení, 

z jejichž povahy vyplývá, že mají být pro smluvní strany závazná i po 
skončení této smlouvy (tj. zejména ustanovení týkající se záruky, 
odpovědnosti za vady, odpovědnosti za škodu, řešení sporů apod.) 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva řídí OZ v platném znění. 
Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této 
smlouvy se řídí platným zněním příslušných ustanovení OZ a 
souvisejících předpisů, vše v platném znění. 

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky, které budou za dodatek smlouvy výslovně 
označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



// .. 
~'~t' . 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně ~~ 

U~~ 3) Případná nevyn,ut~telnost nebo nep~at~ost kterého~oli článku, ods~~ce, • 
nebo ustanovem teto smlouvy nema vhv na vynutltelnost nebo pla:tQost 
~s~atních ustanovení této smlouv~. V yřípa~ě, ~e by j.ak~koli takot~~~.{/ :J'\ /:' 
clanek, odstavec nebo ustanovem melo z Jakehokoh duvodu pozbýt~17 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a 
ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a 
dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 

obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 1 vyhotovení 

5) Smluvní strany pro,hlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této 
smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si 
vědomy veškerých práv a povinností z této smlouvy plynoucích, na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto . 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7) Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele postoupit či převést jakákoliv práva či povinnosti 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 

Ve Vlčnově dne: 

doc. RNDr. Jiří Dostál, CSc. V ~ 
děkan FLKŘ UTB ve Zlíně 

Odpovídá Datum 

PO/OO 

EO 
Věcně 

Správce 
roz tu 

/ 


